



**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS
[Scholarship Section]**

**National Fellowship & Scholarship for Higher Education of ST students
for the year 2022-23.**

The Ministry of Tribal Affairs, Government of India invites online applications for National Fellowship under the scheme "**National Fellowship & Scholarship for Higher Education of ST candidates**" for the year **2022-23**. The Fellowship is awarded to students selected for pursuing M.Phil/Ph.D/integrated M.Phil+Ph.D programmes.

Number of slots for Fellowship: 750

Interested Candidates should apply online through
<https://fellowship.tribal.gov.in/>

The last date of submitting applications online is : 30.01.2023. For more details, candidates may visit Ministry's portal:-
<https://fellowship.tribal.gov.in.>

Disclaimer: Award of fellowship for M.Phil is subject to conditions set out in New Education Policy (NEP)



भारत सरकार
जनजातीय कार्य मंत्रालय
[छात्रवृत्ति अनुभाग]

**अनुसूचित जनजाति के छात्रों की उच्चशिक्षा के लिए वर्ष 2022-23 के लिए राष्ट्रीय
अध्येतावृत्ति और छात्रवृत्ति।**

जनजातीय कार्य मंत्रालय, भारत सरकार वर्ष 2022-23 के लिए "अनुसूचित जनजाति के छात्रों की उच्चशिक्षा के लिए राष्ट्रीय अध्येतावृत्ति और छात्रवृत्ति" योजना के तहत राष्ट्रीय अध्येतावृत्ति के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। यह अध्येतावृत्ति एम.फिल./ पी.एच.डी/ एकीकृत एम.फिल + पीएचडी कार्यक्रमों को करने के लिए चयनित छात्रों को प्रदान की जाती है।

अध्येतावृत्ति के लिए स्लॉटों की संख्या: 750

इच्छुक उम्मीदवार <https://fellowship.tribal.gov.in/> के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करें। ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **30.01.2023** है।

अधिक जानकारी के लिए उम्मीदवार कृपया मंत्रालय के पोर्टल: <https://fellowship.tribal.gov.in> का अवलोकन करें।

अस्वीकरण: एम.फिल के लिए अध्येतावृत्ति का पुरस्कार नई शिक्षा नीति (एनईपी) में निर्धारित शर्तों के अधीन है।